
 

 

UCHWAŁA NR 1119/LXIV/2014 

RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU 

z dnia 23 października 2014 r. 

w sprawie określenia rodzaju i wysokości oraz zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień dla 

zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 

współzawodnictwie sportowym oraz dla trenerów i działaczy sportowych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 oraz art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2013 r. poz. 594 - t. jedn. z późn. zm.) w związku z art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 

25 czerwca 2010r. o sporcie (Dz. U. z 2014 r. poz. 715 - t. jedn.), po przeprowadzeniu konsultacji na podstawie 

Uchwały nr 862/LXIII/10 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 31.08.2010r. w sprawie szczegółowego sposobu 

konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczacych działalności statutowej tych organizacji (Dziennik Urzędowy 

Województwa Śląskiego Nr 233 z dn. 29.10.2010r. poz. 3451) Rada Miejska w Sosnowcu uchwala,  

co następuje : 

§ 1. Uchylić Uchwałę Nr 904/LXV/10 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 28 października 2010 r. 

w sprawie określenia rodzaju i wysokości oraz zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień dla zawodników 

osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym 

oraz trenerów i działaczy sportowych. 

§ 2. Ustanowić następujące rodzaje nagród i wyróżnień: 

1. Nagrodę Miasta Sosnowca „SPORTOWIEC ROKU” oraz Nagrodę Miasta Sosnowca „SPORTOWCY 

ROKU” w formie nagrody pieniężnej oraz statuetki i dyplomu. 

2. Nagrodę Miasta Sosnowca „TRENER ROKU” oraz Nagrodę Miasta Sosnowca „DZIAŁACZ 

SPORTOWY ROKU” w formie nagrody pieniężnej oraz statuetki i dyplomu. 

3. Wyróżnienie w formie nagrody pieniężnej  dla zawodnika lub grupy zawodników za osiągnięcia 

sportowe. 

§ 3. 1. Szczegółowe zasady przyznawania Nagrody Miasta Sosnowca „SPORTOWIEC ROKU” oraz 

Nagrody Miasta Sosnowca „SPORTOWCY ROKU” określić w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Szczegółowe zasady przyznawania Nagrody Miasta Sosnowca „TRENER ROKU” oraz Nagrody Miasta 

Sosnowca „DZIAŁACZ SPORTOWY ROKU” określić w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Szczegółowe zasady przyznawania wyróżnienia w formie nagrody pieniężnej dla zawodnika lub grupy 

zawodników za osiągniecia sportowe określić w Załączniku nr 3 niniejszej uchwały. 

4. Ustalić, iż w każdym roku może zostać przyznana tylko jedna z Nagród wymienionych w ust. 1 oraz 2. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sosnowca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 listopada 2014 r.

Poz. 5461



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.   

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sosnowcu 

 

 

Mateusz Rykała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5461



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 1119/LXIV/2014 

Rady Miejskiej w Sosnowcu 

z dnia 23 października 2014 r. 

REGULAMIN 

przyznawania Nagrody Miasta Sosnowca „SPORTOWIEC ROKU” 

oraz Nagrody Miasta Sosnowca „SPORTOWCY ROKU” 

1. Niniejszy Regulamin określa zasady i tryb przyznawania Nagrody Miasta Sosnowca „SPORTOWIEC 

ROKU” oraz Nagrody Miasta Sosnowca „SPORTOWCY ROKU” (dalej: Nagroda). 

2. Nagroda ma formę pieniężną i stanowi wyraz uznania dla zawodników, którzy w roku poprzedzającym 

przyznanie Nagrody odnotowali wysokie wyniki sportowe lub awans w ramach międzynarodowego lub 

krajowego współzawodnictwa sportowego. 

3. Nagroda może być przyznana co roku z zastrzeżeniem, że w danym roku może zostać przyznana jedna 

z Nagród określonych w ust. 1. 

4. Laureatem Nagrody może zostać mieszkaniec Sosnowca lub grupa zawodników stanowiąca drużynę 

klubu sportowego mającego siedzibę na terenie Sosnowca. 

5. Wysokość Nagrody Miasta Sosnowca „SPORTOWIEC ROKU” wynosi 5.000 zł brutto. 

6. Wysokość Nagrody Miasta Sosnowca „SPORTOWCY ROKU” wynosi maksymalnie 5.000 zł brutto na 

osobę i zależna jest od wysokości środków fianansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy 

Sosnowiec na dany rok. 

7. Oprócz nagrody pieniężnej Laureat otrzymuje pamiątkowy dyplom i statuetkę, które wręczane są 

podczas sesji Rady Miejskiej w Sosnowcu lub stosownej uroczystości. 

8. O przyznanie Nagrody może wnioskować każda osoba prawna działająca w sferze kultury fizycznej. 

9. Wnioski należy składać w sekretariacie Wydziału Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Sosnowcu lub 

przesłać drogą pocztową (decyduje data wpływu do Wydziału) w terminie od 1 do 31 grudnia każdego roku, za 

który wnioskowana jest Nagroda. 

10. Wnioski powinny być wypełnione na formularzu, którego wzór jest dostępny na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Sosnowcu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

11. Do wniosku należy załączyć uwierzytelnioną informację na temat odnotowanych osiągnięć sportowych, 

za które wnioskowana jest Nagroda. 

12. Wnioski o przyznanie Nagrody są rozpatrywane pod względem merytorycznym przez Zespół 

ds. opiniowania wniosków o przyznanie nagród sportowych (dalej: Zespół), powołany przez Prezydenta Miasta 

Sosnowca. 

13. W skład Zespołu wchodzą cztery osoby wskazane przez Prezydenta Miasta spośród pracowników 

Urzędu i trzy osoby wchodzące w skład Rady Miejskiej w Sosnowcu. 

14. Przy rozpatrywaniu wniosków Zespół weźmie pod uwagę znaczenie danej dyscypliny sportu oraz 

osiągnięć sportowych dla danej społeczności lokalnej. 

15. Zespół, w toku rozpatrywania wniosków pod względem merytorycznym, biorąc pod uwagę poziom 

osiągnięć kandydata do Nagrody, może zmienić kategorię i zaproponować Prezydentowi Miasta Sosnowca 

przyznanie kandydatowi wyróżnienia, o którym mowa w § 2 ust. 3 niniejszej uchwały. 

16. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół zawierający rekomendację kandydata do Nagrody i/lub 

wyróżnienia, o którym mowa w ust. 15. Protokół przedkłada się Prezydentowi Miasta Sosnowca do akceptacji. 

17. Nagrodę przyznaje Rada Miejska w Sosnowcu po uzyskaniu rekomendacji Zespołu i akceptacji 

Prezydenta Miasta Sosnowca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5461



18. Rada Miejska w Sosnowcu może odstąpić od przyznania Nagrody w danym roku. Od decyzji Rady 

Miejskiej w Sosnowcu nie ma odwołania. 

19. Złożenie wniosku o Nagrodę nie jest jednoznaczne z jej przyznaniem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5461



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 1119/LXIV/2014 

Rady Miejskiej w Sosnowcu 

z dnia 23 października 2014 r. 

REGULAMIN 

przyznawania Nagrody Miasta Sosnowca „TRENER ROKU” oraz Nagrody Miasta Sosnowca 

„DZIAŁACZ SPORTOWY ROKU” 

1. Niniejszy Regulamin określa zasady i tryb przyznawania Nagrody Miasta Sosnowca „TRENER ROKU” 

oraz Nagrody Miasta Sosnowca „DZIAŁACZ SPORTOWY ROKU” (dalej: Nagroda). 

2. Nagroda ma formę pieniężną i stanowi wyraz uznania dla trenerów, którzy w roku poprzedzającym 

przyznanie Nagrody odnieśli znaczące sukcesy w zakresie szkolenia sosnowieckich zawodników osiągających 

wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym oraz dla 

działaczy sportowych, którzy wyróżniają się osiągnięciami w działalności sportowej na terenie miasta 

Sosnowca. 

3. Nagroda może być przyznana co roku z zastrzeżeniem, że w danym roku może zostać przyznana jedna 

z Nagród określonych w ust. 1. 

4. Wysokość Nagrody wynosi 5.000 zł brutto. 

5. Oprócz nagrody pieniężnej Laureat otrzymuje pamiątkowy dyplom i statuetkę, które wręczane są 

podczas sesji Rady Miejskiej w Sosnowcu lub stosownej uroczystości. 

6. O przyznanie Nagrody może wnioskować każda osoba prawna działająca w sferze kultury fizycznej. 

7. Wnioski należy składać w sekretariacie Wydziału Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Sosnowcu lub 

przesłać drogą pocztową (decyduje data wpływu do Wydziału) w terminie od 1 do 31 grudnia każdego roku, za 

który wnioskowana jest Nagroda. 

8. Wnioski powinny być wypełnione na formularzu, którego wzór jest dostępny na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Sosnowcu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

9. Do wniosku należy załączyć uwierzytelnioną informację na temat odnotowanych osiągnięć w działalości 

sportowej, za które wnioskowna jest Nagroda. 

10. Wnioski o przyznanie Nagrody są rozpatrywane pod względem merytorycznym przez Zespół ds. 

opiniowania wniosków o przyznanie nagród sportowych (dalej: Zespół), powołany przez Prezydenta Miasta 

Sosnowca. 

11. W skład Zespołu wchodzą cztery osoby wskazane przez Prezydenta Miasta spośród pracowników 

Urzędu i trzy osoby wchodzące w skład Rady Miejskiej w Sosnowcu. 

12. Przy rozpatrywaniu wniosków Zespół weźmie pod uwagę znaczenie danej dyscypliny sportu oraz 

osiągnięć sportowych dla danej społeczności lokalnej. 

13. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół zawierający rekomendację kandydata do Nagrody, który 

przedkłada się Prezydentowi Miasta Sosnowca do akceptacji. 

14. Nagrodę przyznaje Rada Miejska w Sosnowcu po uzyskaniu rekomendacji Zespołu i akceptacji 

Prezydenta Miasta Sosnowca. 

15. Rada Miejska w Sosnowcu może odstąpić od przyznania Nagrody w danym roku. Od decyzji Rady 

Miejskiej w Sosnowcu nie ma odwołania. 

16. Złożenie wniosku o Nagrodę nie jest jednoznaczne z jej przyznaniem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5461



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 1119/LXIV/2014 

Rady Miejskiej w Sosnowcu 

z dnia 23 października 2014 r. 

REGULAMIN 

przyznawania wyróżnienia w formie nagrody pieniężnej dla zawodnika lub grupy zawodników za 

osiągnięcia sportowe 

1. Niniejszy Regulamin określa zasady i tryb przyznawania wyróżnienia w formie nagrody pieniężnej dla 

zawodnika lub grupy zawodników za osiągnięcia sportowe (dalej: wyróżnienie). 

2. Wyróżnienie stanowi formę uznania dla zawodników, którzy w bieżącym sezonie startowym uzyskali 

wybitny i spektakularny wynik sportowy w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym, 

który ma szczególne znaczenie dla lokalnej społeczności. 

3. Laureatem wyróżnienia może zostać zawodnik będący mieszkańcem Sosnowca lub grupa zawodników 

stanowiąca drużynę klubu sportowego mającego siedzibę na terenie Sosnowca. 

4. Wysokość wyróżnienia dla indywidualnego zawodnika wynosi maksymalnie 5.000 zł brutto, a dla grupy 

zawodników wynosi w sumie maksymalnie 10.000 zł brutto i zależy od wysokości środków finansowych 

zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy Sosnowiec na dany rok. 

5. Oprócz nagrody pieniężnej Laureat otrzymuje pamiątkowy dyplom, który wręczany jest podczas sesji 

Rady Miejskiej w Sosnowcu lub stosownej uroczystości z udziałem Prezydenta Miasta Sosnowca. 

6. Kandydatów do wyróżnienia proponuje Prezydent Miasta Sosnowca w dowolnym momencie roku 

budżetowego, biorąc pod uwagę wybitne i spektakularne osiągnięcia sosnowieckich zawodników 

oraz znaczenie danego sportu dla lokalnej społeczności. 

7. Wyróżnienie przyznaje Prezydent Miasta Sosnowca po zapoznaniu się z opinią Rady Sportu  

w Sosnowcu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5461


		2014-11-04T08:34:41+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




